
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 
CERTIFICO para os devidos fins que o  
presents:  documento foi pubIicadopor afixapo 
na quadro de avisos em  	maw.  
Lei Municipal n° 31g/2018 

ervi Or a  

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-10/2022 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia — Aviso de Adiamento — A Pregoeira do Governo 
Municipal de Palmácia, torna público que o Registro de pregos para eventuais e futuras prestações 
de serviços de publicidade legal de interesse das Unidades Gestoras do Município de 
Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência 
anexo do Edital, com abertura para o dia 12 de maio de 2022, As 09:00h, fica "ADIADO PARA 0 DIA 
24 DE MAIO DE 2022, As 09:00H"  em decorrência de adequação no Edital. Maiores informações na 
Sede do Governo Municipal Situada à Praga 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE, no horário de 
08h0Omin ás 12h0Omin, ou pelo  site  wvvw.tce.ce.gov.br. Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa Alves 
Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 11 DE MAIO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAL-ME 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ NI' 07.711.666/0001-05 — CGF NI' 06.920.202-8 



0itio• 
old o •xta?.14sPicivRiiiiy&bn. 

PACOPOPMV.COM  BR 

LÚCIO 
BRASILE reuso•co 

o  

SIM  êVerdade.  oriundas da  Patria-aree. Es-QUM:tr.-TWO laid, 

Aleintanie &atria atcreisSara hole  na  terrinha. 

Sim. é Vesdarte, flagradrts salsalinamente na bomhante 
Embaluda da Cacham. de Alvaro Andrade. Luis  (ark.  NI  Pallas,  
irmãos Alfredo e Elias Bachi. Fernando DoMho 

Sim, é  Verdade.  tnulherin tatnneni pntrtifimu an point  da  Join  
Erigido, Lia  Maddox Inc Besilãqaa, lAda Castelar, Fahiana 

GIDIO.C4ilaPereisa,Laicia Conan's°. 

Sim é Verdada Sftvia e Ladito Pamplona, de maws  arrumadas.  
decal= sea-fa, Waldo  Madri,  Roma e Gieria. 

Elm é  Verdade,  Vloente Alenme  proclamando  OS so do  seu  
Pertnenente Conl equal iinprensa tioha tefirrsito firm no Nauttax 

Sim, e *Made Cerlotinlia Maisano  exultante,  face  alentada  
Konen de Min Iola, pelcshlbos Avidos em  presentear  mans5Z., nu 

ProD.  

STELLA E  PIO  Rodrigues. Edyr 

Ratios, Roberto Claudio 

VIRE4110 
Comandante da Marinha  dime Gamier  Santos  vein  especial 
entregar estatua do patrono Almirante Tansandari. 

Começo da  tonic, heir. Beira Mar.  

QUINTA AVENIDA  
Adeedivel Weirdo Durant= divide  com  Veronica PerdIgho. one  foi 
dai  De: mats. 

'canoes:16.1de rninha 1.1a internehana siesta nuarta. 

MINISTRO  
O emnistro  
da  (Arcata°. 
Victor Corday 
Veige. Gee 
*anomie a 
Banta Me tree 
Sernanas. 
aftrnsert meta 

to.  suco  
Vincipaz 
ahlad(10 a  ser 
enfrentada  
no Brasil el 
a deficit  na  
adocarae. 

aacArtetelettit'e 

facade, 

doves Trobe 

RIF  
BON MOT  

NÃO SE t NUNCA  
TAO  FEUZ OU  TAO  
INFEL2 QUANTO 
SE IMAGINA.  la  

ou  helm  Ca uldi 

.;.•1 Recomposição da  
aprendizagem beneficiar\k, 
56.511 alunos I SELEÇÃO I Fortaleza 
contratará 382 assistentes de aprendizagem  ern  programa da 
rede municipal de educação 

MIRLA NOBRE 
ESPCCrat oalla 0 POrf0 
.0100Mre•oreraterabr 

A Semetatia  Walden'  de 
Estimação (SM) de Fortaleza 
vai contratar 58e amistentea de 
apremillagem que  ahead.°  1)0 
prngrama de recampraltan da 
aprenclvagem de  Moos  ma-
triculados no 10, mm2  e 30 ano da 
rede numidpal. o projeto Alfa I. 
0.3. lançado nosta terça-toiro, 
pelo  morello June  Surto (PDT), 
o programa bustra fortalecer as  
goes  pedagógicas e recompor 
a aprendlzagem dos  alarms, 

minimal°  no  process.°  de alfa-
beds**. corn  intuito de dimi-
ask  ea  Impactos da paudensia 
da Covtel-19 aaeducaSSo. 

No prowame de recomposi-
cioda aplanclizagero.serdo  ha- 

ndle-jades 	alunos da rede 
municipal. com  fcco naquelm  
qua  obtromarn rendimento  vi-

deo  e mono reitim nas AvalIa- 
çãeo  Diagnostic.  de Rede. 

OS profissionais eontratados 
atuarSo nus  Salem  de aulas. tea-

limitcin atividades pedagágirms  
corn an  professores. Cada pro-
fissional reneber.i bolsaiauxilio 
de RS iso por tunna. pudenda 
atuar em ate  trim  turmos  firm  
turno. A selecan dos assistentes  

A GENTE ESTA QUERENDO 
RECLPERAR 0 TEMPO 
PERDIDO - 

look  Sacio.  Oregano de 
Fortaleza 

Sera  realizada via edltal. 
De monde  corn  a titular da 

Secretaria Municipal de  Edo-
ração ISMEL Dalila Saldanha. 
OS  malls, saran  respormavels 
pela seleção dos assistantro de 
aprendisagein. 

"Justamente pasa cruumir o 
prIndplo de dar oportunidades 
para (penu  morn  no bairro. A 
seleção e feita pela propala os-
cula  maim arm  fui bota  onto  
os agentes escolares da  bum  
ativa.  On  assistentes precisam 
estar cursando ou terem  tar-

mac.% run :Algoma area  da edu-
.00';  infonaut Saida.  

ConformeoprefeitoJosE Sar- 
o programa huma recuperar 

prefutzu xasiunado pda pan-
demia da Covid-m. "flauve um 
prejulzo muito grande 30 longo  
dames dots  arras de reandernia. 
A  genre  esta querendo reuipe- 

o tempo perdido.  NZ. Samos  
tuoi.'ru selcoie de aerAMentes de 
aprendiwigens que Amolo nas 
salas para adoldear .  °professor,  

a ser  mats  magenta  pan)  Iria-
fruir e  *War  na  gratin  de eiala 
de  wile, dime.  

A secretaria da Secreta-
ria Municipal da Rducacio  
ISMS)  explica que prngra-
ma MI elaborado a parlir de  
ran  diagnóstico fellim pur es-
peciallstas  ens  ocultação da 
aprendizagem, consideran-
do tambem dos diretriz. do 
Ceara para a alfebetUacSo na 
Idade certa. Desde de agnsto 
de ?MI, a pasta educacional 
identificou que a altabetização 
teres. niveis mais afetados no 
ensino fundamental. 

A Pulleitura de Fortaleza  in-

forms queen  projeto, as amis-
tentes contratados  (ado  g.tao  
tic  aprendlzado cm ciclo de  cal-

m  horas por  turn.,  dialogando 
planejando  can  o professor e 

locando em  Meeks Mali  ClitiCOS, 
observando de perto as dificul-
(fades dos alunos e inIervindo 
tom o material necereatio, que 
vai  slim  do limodithltiou. 

O letal 4e  Bans  turmas re-
ceberão o programa  qua  prevE 
flem0 principais  elms:  a  mar-

lin.*  e acompanhamento da 
aprendizagem, gestão de sala 
de aula e forma/AO direcionada 
are pref....ones, asrislentes de 
aprendizagem e courdenadores 
pedag6gicc.. A Incorporação  
dames  profissionais & Rode de 
rinsinn  tees  uni moestimentri 
mensal de RS 3431t5o.no. 

Is-na Pmidelfienssioui gtirleada A  Princes.  Quitou. 

Lançado  no FepagoCultimal Ibighleldroaverde,ero Sokol. 

Role, mart&  si  de maim Socorm Armin*. 
do Wal-Wai parxurnbucano _ Daniel  
Justa,  urn doe cedes de Mica  da  Junta 

Veda _ Malaria Linlueer, mercida Madre 

_Luciano  Menezes  - Fargimio Ponies, alien 
do di  da  Marapomm - Eddeusa  da  Silva,  
primeira-dama da  Camara Municipal _ 

Francisca  Cavalcante,  issulher do  deputado  
Walter. 

M.* to go... 5.00••4 	Com.•io so use*. • re.. an P0004 
i0.2021-,  TR a 0.1.13e ,••••• nave as CasouSi oo lasaato 0. Sao Ge.szto  ia  
f.e,ran.436. tass*Nrrapv***.*+,  az 	yoor.,......,*6•305. 
••••• 0200,51 *OW. v.,. S.. *tab ..'••••do 	na  
iaarado do Rem I, •!521122 •-•1: aloes  ar  0*•••.• 	r*. cii La'., 
tarytenno pot Rasa COPlakaan tba• 	ea c.v.!.  Tu.  s0‘ose lea 
¡Away, sat 	a.s•odisardsa•d• P•s•A o *WM at a.isr. vow. as 
loorobriesak*....c,...*•••••psfeS4040pos,carsaszo•Ca Az....sata2 
•••••••,....*,,•••• 	 Wassar.oint awns oss....tc &An** 
!Arta** ran. Sal 	Asars..1r.E. *ass e• sostoosior•• 	am 
SAP.Osno as tzy'acoon. 	••••• 54••• Va•darscos. ORR*, cask* • 
,......‘...**.e.es** as** Ila• asp. IS Amo••••/Clt. flue Ms 
00112. ArSorionA•gustodollataasona-srocals. 	 • • 
!••••loacCoael- .05malafe50*S.Ssilseraar•enoleabsta5.alV20301111111. 
:uaao 'an 	 MOM Wm; wage. morasaz•SR**•‘.1 
fie. air at Sno.YonrisistnaLl-nai 16.aldnastaiandlollOtenanal 5401.Pri(taAt 
I.sterta Yersontaananat• Issarelemalmact,30.rarsagoo saxe *aloe 
in a. laao 244 	 IVOIleat Innings-  Stat lsa Cannon do Mk. AS 

...Gee at3,1410.13*••••••••Clo.......easeawal•WP 
Si •••••.• • t••••• 01.** 5 ••• it* We* V/22. ois .tieR.••••••••  
i••••••  lea 'ha...  flui  Wok ant at= is R•Vo. on 	Wasasialaa•s•••,••• 
9oosliwca.snca*****D....C...olbasas4mazdrs011ia. • • • • •  

*MOO a*  ORO.  Raillana Ronan,  ar  Won, • Anse H Manson as Ofgannt  
da  Poet* 1.1.0.00 Of Lanlon. 	Ato  ntatnnosta rot natROP4011 
41111~11.1.1• Ponta. Lanona ts• noon., /ware erenrem000. er.olasloa. 

ado• • • Iteil•••• or nog. man. AMA& • coconut yolstant laOm, 
PlIalaastA• *Moen • sa•••••• laro....•••••••• not PloOnann astateltaa• 
Aal• Pal .11•0:1.14 40 Maim • CE. esr Es•to, 'en,* no.  uru  r000,flle.io  
Mtgs. •0.00.3.12.••••••••ook....,,E ion  Ronan:: :Oahe* 
•Insea 	• hewers 

low no curs. NM.% *..s.apal a•  Mi.*  • Mao Jo Julaamonl. al eaa..... 
iss,* • to*** hem it**, AI ,20/2.ir. 0 Fan.. At StIn. as alleatann Lama. 
Iza*Asna a..a.v.tocehetas r•fm•asz Un.m..enialeat R•Saal**Alaa-.0. 
Penn.. r.e,,O. IA 1101000 DE 'MOOS Or 0.13/1012.1AzzEz.a

s

55Sinasao 
a• eons. non • Ont--te,c de 03 tan) Inn,  As PR*. 	aao..1.• - c• 
1[1261124116: SSY.R....- ...C6E6 a tempos ban, • II 	a.m. • 
ars...• • tan tn. nonneon• Jlea• • nan saara• tottAl • no antlasaas ann. I, 
IC.On nr,...O2 Jana,. tantRAPAtaltann• • ...... Or •••••*•4 Liaeacto 
	 41••••••••••••••••••••• 
C 	 PAW* ••••••••..* •••••••••••• • 

A ...a* ;c.o. to*. * Pa.* oara pa* a• • a% 	ano•  sou 
notaaa • am-. rreaon  ar  we. **h. eat al.** daa tnl• 
Anne, a• own., on tobrol noun* arassnosnatit Moulage et totnono 
res, ty Lg. en ten.,  pettJakt ti foam.. ,o73. re Oreille ailtaana.19.1.4.* 

•••••  Md.  dos Iona.* aa noontaie 	•••••••••••xtor *1••• 
na....**asosaau, eo,:*(notan ant (AMAAnnetWORtatetuonAPOLartl• 

sonnonnt•In t• snot 

e••••••.*4•1•0••••••••••••1*.••••••••••*•••1.10•••• seadoe.4.•••• 
A0000N84<t. morrow AO Meant,. eat se Oda* •• 24 tl• V* So MU is 

01•41on avant...W.0n* eon.* TOIRSIDA0111.11100•11•011100:13 note top. 
• •xwaimacka ameasswo,maiemme, 01.40;RA TWA Di averts, 
Mow 	anacturestu. rummer. mot ..16.11141.001 a herMan taco.* woo -ac 
anat Ann. Wan .1 • rantin on RAO ant.. ent ealainlon know OE ORACnitt ad 
tanaNso: ran. no 34 Pottonott nnoin otalbs:VAISA•. canatetanints Its .3-ca 
OE. 	770 .1.a ca eo,mO,ui500 mrrs000e*ttam..te non.. • woo  

(X. 	26.2 rumor...am non Ins 2:eriaere al. :20. 

aeoto *C•si • nalnOne 	vcogos • A.,* Roter... • ass. *After 
re .13 01,1 orreecomeor tt. toner-we roa,reeo,es ors over... ea Om 

41• ete.o. 	nentsto 	eaests Jo A.  ta  oo asto ajr-• 
Ana O povaRa.13.1.1AP0L•tass.:ajna•ALros5g5ol!..... *de sea -000tr•ar,:.•0 
Of ann... A SERFAs InEISIA006 NA 0Y404.0.1. Od 	 E•  ta••  (A. 
1.....:OoCESS ..P.SPC 24 PILACASSOI. Not RIPAsSt 05 COANES. 1.717.3, 
Stoic 11413 *a.taPAIIO, Coo EOM, *01:0114 ArRastart  ar  

swore s• •••$.0 •:•••..• 	• 
rd.a8aseencoswtnoalurz,snaacasrcoore 005130 I 
OE tn.... roan eoutururo nos Orke. De orwourocan 	us.i e‘,.6 
1.0r-AJOAME co  =RAMA.  CO  WIGS*  tu  •USAIS.,.a.  Panels • set Ifil•  me 
I.L•117.1.V.*****ancsecio.s..***•••••••tec.,...• *..•••  
ar 	••ft•rstooto  os  the•aso 	 :0*+•••<4024, 
Lon. taPes Meta r.orfor.no  }CI% 

**oft am= • ma*. os....**01•• es. de *es aarataa• 
17..41.0 1,114.11+10= ••• raft  Mo

.
*  se •eaVelmia too •• 19 MR!! 

Ostr.r rwalt- 
Issa• iso*Se gasavosmor• so. a comATTel.c. 

OE ESIPRESA ESPECIA111.11 ER !Vassals!! 	IMPURTAVAO nosreaaaccAs E 
ADAndantACAO OE SISIVAA NIONOIATVADO V 	OM TOSIAISAY-Y.  ROO  
FORA lanottralCAO tallnIIVIWA 001Infarat Oa 	<Oa AEPOSsral0 Of 

....TD.L.S.CAErSIMWMWar-tetAan.re  
Oarten 	C....tn.:4 :not- ott.••• 	Pre:, 	tenons • 

nonoroato•Anoo. 11Snani Anwodat III Tao,. Etna& Inane  oon noon." 
Unsay n• peanut noriantan atarann toad.. antotn no on Asoaaanansan, 
kaillar.af 	 o AAA snan, stent non.  ao  On tat,. 
Mu* 	 -Va., as, • opinnt 	 •••• ••• 

S'o7O'Sr:Valtro="Po:•4...=•".‘"t:1"‘7.'” 

a.** us!. Prem.-.  amaina..  Rotten • Cann Oa .s de Rent. a• *** 
WS SAWN • ARP. mace. uo et Naas as ensu a• atana . ARP  Anesols 
*no • neon. noun: o• 	car*. Pennon sit ....co Ann Onto. 
Isanan••• • 	a," 	Nano oaer•Rms Inca • et snonin •OLOEP. 
Gearno soars.. 	comactat ale 04.00505. este.r sato.e.,sz,to. 
Mu. VASCOMELOS DE area. AIM 00.8 s'• *An aInPlattn. WA. env 
Poan Sta, no • 11.,t10.17,41M:asna ••••••• 	••••••• *** • a ..".• ask,* e• mass. at •*s~s Ors.* ass. Pt nowt.... 
*wafts* aka tram. AanatIntalants 	vo•leas e• tast•oeca. 	la• 
Onallstant 	atralla  SI  One nalneln. onsetroan  tonar  • an•rt Onnon • 
taajarra no. iefjg :NIRatata On/

. 
 CZIS:ga. 01= ALM. ors

c.
co

,
T
,
I.lo  

escales  sore 156,11 town. ma. eorior• e awes lot onarigra ciaOo' rot.  i  
Us**. e 	.•••••••••• .o•er•o* 	 mauves,. 

aria :i5.ias, 

 Oat, u•••• *on SIPOON01 one • An Od RS. Oan11•40 Ratan nantneo 

tla'nf• !If*: •Ts o'== ':•&'•.rat a'aat.= 	t.trr 4.- 
priTta. es' !SIT:SILC**1014as......K..aslov

,
0•aao as000d: 

EQUaltdiaL rnaArabs a. midi*. *.MIAPP100A/OrAl.P0aArrointra. 
eln ,•,.....••••••,•••••••••••••••••••P.a...m. e•ra•••••••••••-•, 
AlaanaaosuskOON.N.11.0011.1.110..01*.aablea.•••••••••••••zc.. are. 
minas O.* ass* ow se reareseraos emcee va.01%**I. se  *mi.  

*****•••• SA Adana •••••••••I•• 	sor ir.  1305....1.47. 
issabaatoNloasel•••S*-S•at•hoodrEAtavio 	 r.s.ui.* 0:2 

illanartforara-PrattantrasannaPtantndapipsannsne..._ _ _1.1.4.4 	_. _rfo 

=0041.2r.*••••1304Aboa*Moltsdsena.••O...“0•MAPIR••••• 
A: ea•ttelt 10+411.•••n$S0 • PriesearsTandresratomo Mow Pete 

XteSitarlConfeaurantrur Woofer.. 	 eillanneltelloareteerearteleo 
Wm. wweato am Mewl*. PI, +V. AV.  os,'  00, AIL 500 AO maimed." At 

ISrØs - •  rifo,..-.,  mono. Ca/a *Aah....M.21 d•a04101P11./.***4•10111/ , 
C•K•eanitatk.***Ratotal791...1%.011.8.1•440.01COl0,yaaiaer 
*Ran Mat (Carlene Ploleraleaark..11110aeni norraresioe otreorreerrea 

Nu 	' • UndleErAlanaktha•ARAnSIUSCAthadelV02021 PP7E•atnnal•LIOlada.(p 
leMunouumlmrup-MednPrQ Paws ROW. dra ISAMAIIMAPP PAR. • 

nOteddt? ..(1.4.14•AnidOVAlat  na  (dRal..Anitsta0,1•11114 dasillaladana 
• adaRRIMPI•spiniTSRAPPIOA taRASPG•01100.4•14101ISIOASnARMOMPRIPSRld 

sdaRaldet•Ol0.PPialtdaltahaltad4005011•9111WICEARIAA•Pai6A.a3 
:%•••30•6•Catlisaa•sio41.**/..1ahliaaanlaiVa•••••••••10 

•Vbet Otostoiltamenwoo•Wagols IN*41••••.'Itaa•••ia••• tieistai••10400‘ 
4.

t•ploaecaea  - IMAM* 104•1.1pl do art - Gienlad• *a I•anakr•Ml.• O. 

g0.1.1
. 

 41,../....0. do Pr.* .A.Oipmf•Akaaelt. Si UAW* de wetem 
*1•06.011ze•e•ro 4,,  *la rlarapa eollakaa.......••4001.*** 

" 	de Pesaas do Um'. ,ft, I•spi. V' 1IL01044)21.6LIC daj, .01111l.01111 a • 
" 000 	

Pa

.1•1**Yeemasts.1.....*•••••tan*EaSM••••12.**OP001 
ilk.kerin*C11.  Odor* at 24.1aCanitainacroata*Lsobs. . 	. 

illyrilaelaatapa ..14•1•Mtat &Wilda./ 0. coonaacie , COW dt.A.•••••10 al 
.1****IPCJ•4.160. aa enc. ,e 2C22.010201.1P. u.wa *0611•••.10 intl. 
Iva a otaae ...ass to  i••••••,...  c•-• men* c• **Wm. MS Wasat R 	 a elmIlaalia Si e•.....es ea E an..P.-63 nor .. Po* he alsattial• ...! 

0•9=lo *Ss* • noon <ova .er  eu  arstrueo4C_S.totureerborel 
*se••••.,,,...•.*,..••••••,... •gazeone••••••• 

,:teoleta••••••4•.1.70A -SE. soc..‘:.a OM. ,..0 Or, an.nsto:eres.oanoorer 
.asets ..• RS 1Pana.S1 lon.....,,21, • r,•22•1:. .. go 1:1. ,  3 •01...W.r. • 12......6.2 moth • 
IRKS o AtIOntOon • AO.. o wrap,* a snot co none.  ao  Canton n• A on ni 4( 
:lira aCentre• enVon-Secentannotnan E•teasn,  DM& tschnstanata2.  
lianda. Cost - la.cisio ae SU •••••......Le-A.0.6.....=• 
AMAIN* be ration -une  ,.. Naga..  Ia.*.  5, Stt Gx•;••••..  
ttetan.(nooponnerlaclaa,todpronortolronesetneoaoRsafaElosann•APOIOCall 
I {(10,jatestIol ts Novae arannos stn. Anton,. Ann ri.e..22 et do 
221W,h,e..as....+1,.....inr,,m, ..,1 .102:Sy Pa r‘rob: avtiveiniSwea, 
fasoioniko...•••. ow., c• me...Sea:is Cces,<•••••,-.2-,..t la•zata 

Man. •,. sc.*, Ontat attrOen Jos onspnats  onero  240.-400.08.4.• 
Pa. ...nat., knola awn, PH •••en  oro  ...W.:12 r, nartfe. 0,M do Retoa• 55 
ea0 e tn., nnon enerolopotso ancontat.• nos oconnas onau desofleil  
pros•••netsr.,., on..:02 2,242r. veor...C.,e2 ,42.120.2.2 ,2 I. 0,104 Oh 
Oan,alednItmvalleCE,Of do maln eh 2021.1.6•Foh:21 a ...Can.-P:6FM.  
eau*  ao  cows - en .1... Shatis33.1 a• Los - Secre+.• de kaarftwoo...: 
Casson•gao • soma* 1,11 rum. .**••••••.***••••••••..• ea...* 
%I.,* lif .0...,,eiva,..0. Set.11.,Eccor,c,* re tn. INOS. O.. r. n• 

11.21,... 2"1•4‘.112 a 2 rcp.,..,..f.M.A............e, 02C1r.O.P42212.2 .-20  
:asas  a . ,..,,,...1..., ....,... ,......16.16, .• *.,.. ‘,,,,,,,, a w-,...- ...,•••,:oe• t....20.0.11,0-Ca.1....1. 	.C.i.lis Ebecial* Roan,  
ilynao do Ceara- Intinnonlia•Oot.000a.nanot•-••.6ellalla660-  P.A.  
;Env.. Pe a..2021- EiSP. c re.....,.... n• *•••Iy• nn On (Yeast, . Artnarann 

113.22 h.I.1 ram.. ,C.I0 An hottatan. 3 *Ion 0, PPS.. Etna.. 11. 
!wars, sumo,. uthou • a tenon  ato-.0 tot aspen. Pon •IN:Ins-R,.. onnaal loan. *nor., ••••••••• nan............,............,-....-,-.-nosna,4,1 
pm. tram•sa . Z. 04 pa. !ptr, tea. • 2. .11.•••••••cl• re acsan• , ...ton 
•••••••odoSS•0••••ia***- CC ICe•C•aroosaVAE:rerl ...an 

Proddt.rt4LrsITSPrIZZ 1,r'• Ft go==.71:•=r• r•=1-=1:r 
2•0.10622,.. ,2.1,2 0 2.442,xten ovseasnsmnat,or.g.a.)......a. sq... 
leorentou.   «tratemos  vol b. .....0,2.0. e , 10  ,Ir.  saes. 2 .:2,a le.. le .6 VON 
.1*05••tl•nda.antsal00£  Id donna na022 a•••••••04.3•1••  -*pod •  



„,,AurqicIp 
iu 	 N,  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - Seção 3 ISSN 1677-7069 
;.: 

Nu 88, qua rta-feira,14.
)
.  d Virraio- 

Municipio de Novo Oriente-CE, conforme Convênio n2  93/2022 - Processo 10468003/2021 
- MAPP 881 -  SOP.  0 Edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
ateis  epos  esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:306 as 13:006 e 
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: e . 

Novo Oriente - CE, 10 de maio de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Contrato no 2022.05.06.01, resultante da Dispensa de Licitação No 2022.05.06.01: Unidade 
Administrativa: Secretaria de Assistência Social e Desenvolvimento Econômico. Objeto: 
Contratação da prestação de serviço de cursos, oferecidos pelo - SENAC (Serviço Nacional 
de Aprendizagem Comercial), destinados as  families  usuárias do Centro de Referência de 
Assistência Social (CRAS) beneficiários do Cadastro Onico, junto a Secretaria de Assistêncra 
Social e Desenvolvimento Econômico do Municipio de Orós/CE. Vigência do Contrato: Até 
31 de dezembro de 2022. Dotação Orçamentária: 1002.08.244.0073.2.087. Elemento de 
Despesa Nu 33.90.39.00. Contratada: SENAC - Serviço  National  de Aprendizagem Comercial. 
CNPJ sob o  nn  03.648.344/0001-08. Assina pela Contratada: Marlea Nobre da Costa Maciel. 
Assina pela Contratante:  Jesse  Nunes Andrade. Valor: R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil 
e cem reais).  Oros-CE, 09 de maio de 2022. Jose Kleriston Medeiros Monte Júnior - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO No 2022.0422.01- TP 

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, comunica aos 
interessados que no dia 27 de maio de 2022 às 9:00 horas, abrira licitação na modalidade 
Tomada de Preço Ne 2022.04.22.01- TP, cujo objeto *ir a pavimentação em pedra tosca em 
diversas Ruas do Bairro Cipó/Croata no Municipio de Pacajus-CE, conforme projeto básico/termo 
de referência em anexo ao Edital. O Edital poderá ser retirado na Comissão Permanente de 
Licitação, no horário de 08:00 às 12:00, ou pelo Portal de Licitações dos Municipios no  site  do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara-TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/)  e no  Site  do 
Municipio de Pacajus: https://wwuv.pacajus.ce.gov.br/.  

Pacajus-CE, 9 de maio de 2022 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Secretario 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO No 2022.01.27.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, torna público para conhecimento dos interessados, que  epos  
analise das propostas de preços da Tomada de Preço No 2022.01.27.01-TP com fins a 
pavimentação em pedra tosca em 05 ruas no bairro buriti de interesse na Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano do Municipio de Pacajus/CE conforme projeto básico/termo de 
referência em anexo a0 edital, apurou-se que as empreSas: Seg-Norte Construções e 
Serviços EIRELI; FCS Construções e Serviços LTDA; Torres Construção & Serviços LEDA; CS 
Serviços & Locações; Incorporadora e Construtora Nordeste LTDA; Nascente Construções 
LTDA EPP; Al Construtora e Transporte EIRELI, tiveram suas propostas classificadas. As 
empresas: Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA; Sertão Construções 
Serviços e Locações LTDA; MV&R Locação e Construção EIRELI;  CPC  Construções e Serviços 
LTDA; BAR Serviços e Comercio EIRELI ME e ForteIcon Fortaleza Construções LTDA, tiveram 
suas propostas desclassificadas. Dessa forma, declaramos vencedora como o menor valor 
entre as classificadas, a Licitante Torres Construção & Serviços, com o valor global de AS 
250.689,53 (duzentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta e tres 
centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I,  orifice  "b" da Lei nu 
8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. 

Pacajus - CE, 9 de maio de 2022 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 9.007/2022- PERP 

Objeto: Registro de Pregos visando à aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades do Hospital Municipal Raimundo  Cello  Rodrigues e a Unidade de 
Pronto Atendimento de Pacatuba. Pregoeira de Pacatuba-CE 	torna público para 
conhecimento dos interessados que até o dia 25 de maio de 2022. as 08:30 horas (horário 
de  Brasilia),  estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço 
eletrônico "www.bbmnetcom.br" Acesso Identificado no  link  - licitações públicas" 0 Edital 
poderá ser obtido no endereço eletrónico acima mencionado e também no  site  do 
www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba - CE, 10 de maio de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO . 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2.001/2022 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Julgamento da 

Habilitação referente à modalidade Tornado de Preços N2  02.001/2022, cujo objeto é 
a contratação de serviços de assessoria jurídica, destinado a atender as necessidades 

do Gabinete do Prefeito. Empresas Habilitadas: Freitas e Araujo Advocacia e Consultoria 

Municipal e  Ramon  Caldas Barbosa Sociedade Individual de Advocacia. Empresas 

Inabilitadas:  Jefferson  Vilela - Sociedade Individual de Advocacia; Cristiane Aparecida 

Pereira Pinto Sociedade Individual de Advocacia;  Andre  Macedo Sociedade Individual de 
Advocacia; Oliveira e Pinheiro sociedade  an  Advogado, Mendonça e  Morals  Sociedade 
de Advogados e o Sr. Wankys Bezerra Gomes da Silva Filho. Os motivos de inabilitação 

estão informados em Ata Complementar, publicada no portal do ICE 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas  e disponível no Setor de 

licitações. Desta forma, caso não haja interposição de recursos, nos termos do Artigo 

109, Parágrafo 5", "alínea a", da Lei n' 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes 

"B" - Propostas de Preços, no dia 19 de maio de 2022, as 10:00hs, no  Seto,'  de 

Licitações, com sede ã Rua Coronel João Carlos, no 345, Pacatuba, Ceara, o qual se 

encontra disponível no endereço citado, no horário de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 10 de maio de 2022 

IARA LOPES DE AQUINO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA06 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N°  PPRP-10/2022 

A Pregoeira do Governo Municipal de  Pain-lade,  torna prirblico'que-IThRegistro de ., 

Pregos para eventuais e futuras prestações de serviços de publicidade legal* 
das Unidades Gestoras do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações' 
contidas contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital, com abertura para o dia 
12 de maio de 2022, às 09:00hs, fica "Adiado para adia 24 de Maio de 2022, as 09:00hs",  
ern  decorrência de adequação no Edital. Maiores informações na Sede do Governo 
Municipal Situada à Praga 7 de Setembro, nu 635, Centro, Palmácia/CE, no horário de 
08h0Omin às 12h0Omin,  air  pelo  site  v.iww.tce.ce.gov.br. 

Palmacia - CE, 10 de maio de 2022 
FRANCISCA SILVANIA GE SOUSA ALVES SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.05.09.1-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru Ceara, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de maio de 2022, as 08:00h (oito 
horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Disputa  Mock,  Aberto, critério de julgamento Menor Preço 
por Item, tombado sob o no 2022.05.09.1-PE, com fins ao Registro de Preço para futuras 
e eventuais aquisições de combustiveis para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Municipio de Paracuru-CE, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nu 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. 
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h 
as 12:00h ou pelo  site  http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Paracuru - CE, 10 de maio de 2022 
TULIO MARCOS  BRAUN  NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 14/2022-PE 

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que foi 
Adiado para o dia 23 de Maio de 2022, as 10:00h, a Licitação na modalidade Pregão na 
forma Eletrônica, rin 14/2022-PE, Processo no 2022.05.02.25-PE-FNIE, do tipo Menor prego 
por item, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de  kit  
pedagógico de robótica, placas, módulos e componentes eletrônicos para reposição, bem 
como a formação inicial e continuada dos educadores, destinados ao desenvolvimento de 
robotica educacional junto as escolas de Ensino Fundamental no Município de Pentecoste. 
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Dr.  Moreira de 
Azevedo S/N, - Centro - Pentecoste - Estado do Ceara, e nos  sites  www.tce.ce.gov.br  / 
Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. 

Pentecoste-CE, 10 de Maio de 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2022.03.10.14-TP-ADM 

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que no dia 16 de maio de 2022 às 09:30hs, na sala da Comissão de Licitação 
serão abertos os envelopes Proposta de Preços da Licitação na modalidade Tomada de 
Preços 0u  2022.03.10.14-TP-ADM, do tipo Menor  Prep)  Global, cujo objeto é a contratação 
de serviços de engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento no Bairro Renascer no Município de Pentecoste, maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua  Or.  Moreira de Azevedo S/N- Centro Pentecoste 
- CE e pelo telefone (85) 3352-2617. 

Pentecoste-CE, 10 de maio de 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO 

AVISO  OE  LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 2022.05.09.01 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de  Piquet.  Carneiro-CE torna público que no 
dia 24 de Maio de 2022, as 09h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça  
Mariano  Aires, S/N°, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Aquisição de frutas, 
verduras e legumes destinados ao consumo interno do Hospital de Pequeno Porte-FIPP e 
Unidades Básicas de Saúde da Familia, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de  
Piquet  Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro 
empresa, pessoa fisica e empresa de pequeno porte sediadas no município de  Piquet  
Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial Nu 2022.05.09.01. A Documentação referente 
ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do ICE ou junto à Comissão de 
Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 1211).  

Piquet  Carneiro-CE, 10 de Maio de 2022. 
FRANCISCA VERA  LUCIA  BARBOSA LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 10/2022 

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 25 de Maio de 
2022, às 08h3Omin, no  Site:  www.blIcompras.org.br  o Pregão Eletrônico NO 010/2022, 
oriundo do Processo N2  2022.05.10.01, cujo Objeto 6: Aquisição de Material Esportivo 
destinados ao Setor de Esportes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Desporto, com participação exclusiva de ME ou EPP sediadas na Região do CODESSUL-
CE, que são:  Piquet  Carneiro, Acopiara, Solonópole, Milhg, Senador Pompeu, Pedra 
Branca, Mombaca e Deputado Irapuan Pinheiro. o Edital e o Termo de Referencia 
estão drsponiveis nos  Sites:  www.blIcompras.org.br  ou www.tce.gov.br  e através do  E-
mail:  licitacoespiquet@yahoo.corn.br  a partir da data da publicação deste Aviso.  

Piquet  Carneiro-CE, 10 de Maio de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na  2022.05.10.02 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro-CE torna público que no 
dia 25 de Maio cde 2022, as 146, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça  
Mariano  Aires, S/N°, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Contratação de pessoa 
física ou jurídica para a prestação dos serviços de confecção de 01 (um) conteiner para 
acondicionamento de resíduos solidos e transbordo entre o distrito de Ibicu5 e o aterro 

el ',IT, t:7nT.rbdr!:ter„"t7;:::„",°,7ed7L'',,,:r.`11.2., 
Doceineolo assisado dIaltalrnente conforme  MP  ne 2.200-2 de 26/08j2001. ICP 

que inclitui a intraewutura de Chaves POIsiisas 2,acileica - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

